
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 163 del 29.12.2004, dichiarato immediatamente eseguibile, 

con il quale si provvede all'assegnazione provvisoria delle risorse ai dirigenti responsabili di servizio per il 

periodo 1/1/2005 - 28/2/2005;

Preso atto che dal 04.03.2005 al 06.03.2005 si svolgerà a Strasburgo - Francia  la fiera Tourissimo 2005;

Ritenuto necessario, per l'Amministrazione Comunale essere presente all'evento con una propria 

delegazione ed idoneo spazio al fine di promozionare adeguatamente la città di Cattolica e la sua cultura tipica 

sul mercato turistico internazionale;

Visto il preventivo di spesa dell'iniziativa dettagliato come segue:

- Noleggio stand Fiera e arredi            Euro   2.507,64

- Vitto e alloggio delegazione             Euro   2.500,00

- Prodotti tipici promozione               Euro     700,00



- Spese di trasporto (carburante, autostr) Euro     700,00

- Spese di rappresentanza e imprevisti     Euro     500,00

                                           _______________

- Totale                                   Euro   6.907,64

                                __________________________

Considerato che l'approvvigionamento princiapale, dei prodotti tipici enogastronomici, destinati alla 

promozione all'interno dello stand della fiera  verrà effettuato dalle seguenti ditte:

- Marr Spa. Via degli ippocastani, San Giovanni Marignano:

- Turci srl Via Emilia Romagna 271, Cattolica;

ed altre, tra gli abituali fornitori dell'Amministrazione Comunale, individuate dal sottoscritto responsabile del 

procedimento, in base alle esigenze di servizio;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia; 

Visto ed esaminato il vigente regolamento per le spese di rappresentanza;

Considerato che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della trattativa diretta;

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare, per le motivazioni descritte in narrativa, il preventivo di spesa ammontante a 

complessivi euro 6.907,64 relativi alla partecipazione delle delegazione dell'Amministrazione Comunale di 

Cattolica alla Fiera Tourissimo 2005 che si terrà a Strasburgo - Francia dal 04.03.2005 al 06.03.2005;

2) - di imputare la spesa complessiva di Euro 6.907,64 sul cap. 3520.000 "Acquisto di prodotti di 

consumo e beni non ammortizzabili" del bilancio 2005 - impegno n. 614 -;

3) - di costituire, con apposito mandato di anticipazione emesso a favore dell'economo comunale, un 

fondo economale pari ad Euro 2.000,00, dando mandato all'economo comunale di anticipare le spese che saranno 

ritenute piu urgenti, tenendo conto che la maggior parte delle predette spese  vanno sostenute in contanti e 

direttamente nelle sedi delle fiere, utilizzando la disponibilità del fondo stesso e salvo rendiconto finale;

4) - di individuare nella persona del Dirigente Settore Turismo rag. Mariano Lumbardu  il responsabile 

del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL31173/ASD-DEL     Determina D. n. 89 del 22.02.2005      pag.  



_____________________________________________________________________


